
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2017           № 4219 
г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 27.01.2017 № 213 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 27.01.2017 № 213 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» следующие изменения: 

1.1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением 

мэрией города от 27.01.2017 № 213, следующие изменения: 

1.1.1. Слова «управление транспорта мэрии города» заменить словами 

«управление ЖКХ мэрии города» в соответствующих падежах. 

1.1.2. Абзацы первый пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» 

изложить в следующей редакции: 

«Предметом регулирования административного регламента являются 

правоотношения, возникающие при обращении заявителя за 

предоставлением муниципальной услуги в мэрию города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.». 

1.1.3. Абзац седьмой – одиннадцатый пункта 1.3 раздела 1 «Общие 

положения» изложить в следующей редакции: 



 2 

«Справочные телефоны управления жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города (далее – управление ЖКХ мэрии города): 

- приемная: (42622) 4-13-44, факс: (42622) 4-13-44; 

- специалисты, ответственные за предоставление муниципальной 

услуги: (42622) 4-16-05. 

Адрес портала государственных и муниципальных услуг Еврейской 

автономной области: www.pgu.eao.ru (далее – портал). 

Адрес электронной почты для направления обращений: 

jkh@biradm.ru.». 

1.1.4. Наименование раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) мэрии города, должностных лиц мэрии города или 

муниципальных служащих».  

1.1.5. Пункт 5.1 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на  

решение и (или) действия (бездействие) мэрии города, должностных 

лиц мэрии города или муниципальных служащих при предоставлении 

муниципальной услуги 

 

Действия (бездействие) и решения, принятые (осуществленные) в ходе 

предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем 

в досудебном (внесудебном) порядке.». 

1.1.6. Абзац первый пункта 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) 

управления транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» 

изложить в следующей редакции: 

«Заявитель может обратиться с жалобой на решение и (или) действия 

(бездействие) мэрии города, должностных лиц мэрии города или 

муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги 

(далее – жалоба), в том числе в следующих случаях:». 

1.1.7. Пункт 5.3 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«Жалоба рассматривается мэром города на действия (бездействие) и 

решения, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной 

услуги должностными лицами или муниципальными служащими, 

ответственными за предоставление муниципальной услуги. 

mailto:jkh@biradm.ru.


 3 

Адрес мэрии города: г. Биробиджан, 679016, ул. Ленина, 29,  

тел: 2-60-01, факс: 4-04-93.». 

1.1.8. Пункт 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в управление ЖКХ мэрии города либо мэрию города. 

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, официального сайта мэрии города, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя. 

Жалоба должна содержать: 

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

2) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о 

месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, 

сведения о местонахождении заявителя – юридического лица, а также номер 

(номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 

наличии) и почтовый адрес, на который должен быть направлен ответ 

заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

служащего; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть 

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 

либо их копии. 

Рассмотрение жалобы осуществляется в порядке, установленном 

статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг».». 

1.1.9. Пункт  5.5  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«Жалоба, поступившая в мэрию города, подлежит рассмотрению мэром 

города в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае 

обжалования отказа мэрии города, должностного лица мэрии города, 

consultantplus://offline/ref=AC8A7BC190ADAE7B15FAF7C967E2E4285B77953AA34D2C799144E4A92432D53E636577DAADg9O5F


 4 

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя 

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в 

течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.». 

1.1.10. Пункт 5.7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«По результатам рассмотрения жалобы мэрия города принимает одно 

из следующих решений: 

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных мэрией города опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, 

возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Еврейской автономной области, нормативными 

правовыми актами муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, а также в иных формах; 

2) отказывает в удовлетворении жалобы. 

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения, 

предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, или признаков состава преступления 

мэр города незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы 

прокуратуры.». 

1.1.11. Пункт 5.9 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«Обжалование решения по жалобе, принятого мэрией города, 

осуществляется в соответствии с законодательством.». 

1.1.12. Пункт 5.11 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования заявителем решений и действий (бездействия) управления 

транспорта мэрии города, а также его должностных лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы 

предоставляется: 

- по личному обращению заявителя в мэрию города; 

- по письменным обращениям заявителя в мэрию города посредством 

почтовой и электронной связи; 

- с использованием средств телефонной связи. 

Кроме того, заявитель может получить указанную информацию при 

обращении на портал.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 



 5 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Е.В. Коростелев 


